
",o' 
,,', t' Smlouva č' 2]08]8/07-]

, i) .: ':!
."''.'- t Smlouva

-o' a' *-

.-o.'., 
- ''' o poskytování úklidových prací a sluŽeb

i,'^_' o,$zavřená podle ustanovení $ 1746 odst.2 zákona č' 8912012 Sb.' občanský zákoník'!.i
ť ".Š

'"' ^út:y.),,''Sinluvní strany :

<l'

HLAVNÍ MĚSTo PRAHA
Mariánské náměsIí 2l2, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město
00064581
c200064581

bankovní spojení PPF banka a.s.'
č' účtu 49023-s1s7 -998t6000

v zasLoupení lta zák]adě mandátni smloui;

Sídlo:
IČo:
DIČ

oprávnění zástupci k j ednaní
- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Svoboda' prokurista SOLID

správa nemovitostí Praha a.s.
- ve věcech technických: Roman Khek, provozní ředitel SoLID

správa nemovitostí Praha a.s.
(dále jen,'objednatel")

spo1ečností
se sídlem
IČo
zastoupené

CLARINO, s.r.o.
Sídlo:
tČo:
DIČ

bankovní spojení
č. účtu.
zastoupena:

SoLID správa nemovitostí Praha a.s'
Na Příkopě 853/12, 110 00 Praha 1 _ Nové Město
00507351
Ing. Jaroslavem Svobodou, prokuristou

A

Lednická 1533' l98 00 Praha 9 _ Kyje
48119083
c248119083

Komerční banka a.s.
2246450s110100
Ing' Jiří Kabíček' j ednatel
(dále jen,,Zhotovitel")

Zapsanáv obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, v]oŽka 88195

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto

2.

1.

Smlouvu:

:_ .C1eneL 
I.

Uvodní ustanoveni

Uváděný termín ''Zhotovite1'' v tomto dokumentu mačí obchodní společnost CLARINO'
s.r.o. nebo nástupnickou kolporaci tohoto subjektu.
Uváděný termín ''objednatel'' značí v tomto dokumentu HLA\,NÍ MĚSTO PRAHA
zastoupené společností SoLID správa nemovitostí Praha a.s.

/7



Smlouva č' 2 ]08] 8/07-]

3. Uváděný termín ''sluŽby'' v tomto dokumentu značí úklidové práce a sluŽby poskytované
Zhotovitelem v rozsahu jeho podnikatelského oprávnění, jejichž obsah, rozsah a četnost
jsou specifikovány v přílohách této smlour'y. které tvoří její nedílnou součást'

4. Uváděný termín ''smlouva'' v tomto dokumentu zr-račí tuto Smlouvu o poskytování
úklidových prací a sluŽeb uzavřenou mezi objednate1em a Zhotovitelem.

článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování sluŽeb Zhotovitelem pro objednatele v areálr-r
PraŽské bŽnice, na adrese Buberrské nábřeŽí 306l13' Praha7 _ Holešovice ve vnitřních
prostorech haly 22, na parkovacích plochách Pl až P4 a na volných venkovních
plochách a komunikacích a úhrada sjednaných cen objednatelem za Zhotovitelem
poskytnuté slrržby' 

Článek III.
Základní smluvní závazkY a součinnost smluvních stran

1. Zlrotovitel se zavazuje provádět, popř. pod svýnr obchodr.rín vedením zajistit provádění
sluŽeb' na Vlastní náklady a vlastní nebezpečí' Pokud Zhotovitel pověří provedenín-t
sjednaných sluŽeb nebo jejích části jir-rou osobu, má Zlrotovitel odpovědnost, jako by
sluŽbu prováděl sám.

) Zhotovitel odpovídá Objednateli za:
2.1. kvalitu, všeobecnou a odbomou správnost poskytovaných sluŽeb. za dodrŽování

právních předpisů a norem při pouŽívání čistících' dezinfekčních' mycích a
technických prostředků i dalšího materiálu a věcí používaných při poskytování
sjednaných služeb.

2.2. udržbu prostor pro úschovu úklidového materiálu' které předá objednateli ke dni
ukončení této smlouvy vyklizené a uvedené do původního stavu s přihlédnutím
k běŽnému opotřebení' pokud se s objednatelem písemr-rě nedohodne jinak,

2.3. dodrŽování vnitiních pokynů a směmic objednatele stanovujících provozně
technické a bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců a pracovníků v prostorácl-r
a zařizeních' v nichŽ bude tlocházet k plrrění dle této smlouvy za předpokladu' Že
objednatel S těmito vnitřními pokyny a směmicemi Zhotovitele v plném rozsahu
prokazate1ně seznámí,

2.4. odevzďání všech zjevně ztracerrých věcí nalezených pracovníky Zhotovitele na
místech výkonu sjednaných sluŽeb pověřeným pracovníkůrn objednatele.

objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele řádné plnění jejich
pracovních povinností a zejména pak:
3.1. poskytnout Zhotoviteli před zahájením sluŽeb potřebné infotmace" plány, náčrty aj.

technickor-r dokumentaci k uklízeným objektům, případně klíče potřebné pro výkon
sj ednaných služeb,

3.2. v případě' Že v objektu objednatele.isou nainstalovány atypické rnateriály' kterých
se dotýká přímo předmět smlouvy, v.vžadující zvláštní postup, předat Zhotoviteli
potřebný písemný návod. umožňující správné poskytování služeb,

3.3. poskytnout Zhotoviteli v nezbytném rozsahu vodu a elektrickou energii pro
provádění sj ednaných sluŽeb.

3.4. umoŽnit přístup do uklízených prostor. příStup k místům vypouštění odpadních vod
do kanalizace, k odběru vody, elektrické energie a místům určeným k dočasnému
uloŽení shromáŽděných odpadů,

-t.

lt\



Smlouya č' 2 1 08 ] 8/07- 1

3.5. poskytnout bezplatně nezbytné prostory pro úschovu úklidového materiálu
s moŽností zabezpečeni, které pro tento účel předá Zhotoviteli k termínu zallájeni
poskytování s1uŽeb,

3 .6. oznámit v předstihu Zhotoviteli provozní změny, které maj í vliv na rozsah, četnost a
obsah provádění sjednaných sluŽeb a tím i na hodnotu lakturace za příslušné období.

Bezpečnost a ochrana zdraví
4.1. objednatel a Zhotovitel se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a vzáiemně

spolupracovat při zajišt'ování bezpečnosti a ochrany zdravi při práci (BoZP) ve
smyslu $ 101 zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

4.2. objednatel bude koordinovat ve spolupráci se Zhotovitelem opatření k Zaiištění
bezpečného, nezávadného a zdravi neohrožujícího pracovr,ího prostředí v místech
provádění sluŽeb.

4'3' objednatel poskytne Zhotoviteli kompletní a aktuální materiály pro proškolení
pracovníků provádějících sluŽby z protipoŽárních a bezpečnostních směrnic platných
pro zařizeni objednatele a Zhotovitel pÍokazatelně Svó Zaměstnance proškolí
z předpisů BoZP.

Ochrana životního prostředí
5.1 . Zhotovitel se zavazuj e při poskytování služeb dodržovat povinnosti stanovené platnou

legislativou v oblasti ochrany Životního prostředí a intemími předpisy objednatele
v této oblasti, za předpokladu, Že objednatel Zhotoviteli tyto interní předpisy předá
v písemné formě nejpozději ke dni podpisu této smloulry. Pokud Zhotovitel poruší
svůj závazek sjednaný v první větě, odpovídá objednateli za škody, které mu
v souvislosti s porušením závazkl vzntkly, a to za předpokladu, Že objednatel dodrŽí
svou povinnost k předání interních předpisů Zhotoviteli dle předchozí věty.

5.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění sluŽeb nakládat s odpady v souladu s obecně
závaznýmt právními předpisy' zejména zákonem o odpadech' a shromaŽďovat odpady
dle poŽadavků a na místo určené objednatelem. objednatel je původcem tohoto
odpadu a zajistí jeho likvidaci'

Ochrana informací
6.1. Smluvní StÍany se zavazljí chránit navzájem poskytnuté informace označené jako

důvěrné. ochrana důvěmých informací znamená, že strana, které byly takové
informace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a anije pouŽít v rozporu sjejich
účelem pro své potřeby. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen druhé straně nahradit
škodu takto vzniklou, v prokázané výši.

ochrana osobních údajů.
7.1. Pro r,ryloučení pochybností Strany prohlašují, že obějsou ve vaahu k osobním údajům

osob předávaných v rámci uzaviržní této Smlouvy nebo na jejím základě
samostatnými správci osobních údajů. Strany též prohlašují, Že jsou si vědomy
povirrnosti správce osobních údajů jak podle současných právních předpísů, tak podle
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 201616'/9 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně frzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46lES (obecné naÍízeni o ochraně
osobních údajů) (dálejen' GDPR')' a zavazljí seje dodrŽovat. Strany dále prohlašují,
že si nebudou vzájemně předávat jiné osobní údaje, nežjsou povinny ze zákona nebo
jsou nezbytné pro plnění této Snrlour.ry.

7'2. ZhotoviIel bere na vědomí, že objednatel můŽe jako správce osobních údajů
v průběhu plnění této smlourry, za účelem plnění této smlouvý ďnebo za úče1em

4.

5.

6.

7.

)

4tu



Smlouva č' 2]03]8/07-]

splnění povinností objednatele vyplývajících z právních předpisů zpracovávat osobní
údaje ZáStupců Zhotovitele, které jsou uvedeny v této smlouvě nebo které souvisí
s plněním této smlouvy' a to v rozsahu jmélro' příjmení, telefon' e_mail, Zhotovitel.
popřípadě Subdodavate1, které Zhotovitel nebo Subdodavate1é dobrovolně poskytrrou
objednateli, a dá7e záznamy o průběhu poskytování SluŽeb.

7.3. Nestanoví-li tato Smlouvajinak, osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným
zaměstnancům objednatele či zaměstnancům pověřeného zpracovatele, a to pouze
vmíře nezbytné pro účely zpracování. osobní údaje budou zpracovár zíny
objednatelem po dobu trvání této Smlouvy, a dále po dobu 10 let po jejím zániku' a
to za účelem ochrany v případě potenciálního sporr-r. objednatel se zavazuje uhradit
Zhotovite1i sjednanou smluvní cenu za řádně poskytnuté služby.

Članek IV.
Trvání smlouvy

1 . Smlouva j e uzavírána s účinností od 1 . září 201 9 na dobu určitorr do 3Í. srpna 2022.
2. Zahájení úklídu: l. záÍí 2021
3 ' Smlouvuj e moŽné vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu'

a to s 3měsíční qÍpovědní dobou, jejíž běh počne prvním dnem měsíce následujícího po
doručení písemnó výpovědi druhé straně.

Č|ánet< v.
Cena za s|užby

1. objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli siednanou smluvní cenu za Ťádně poskytnuté
služby

2. Cena za shlžby je smluvními stranatni sjednána v částce 95 883,20 Kč (bez DPH) za měsíc
a je uvedena po jednotlivých po1oŽkách v příloze této smlouvy.

3. K ceně za služby dle předchozího odstavce bude účtována DPH v sazbách platných v den
uskutečnění Zdanitelného p1nění.

4' Cena za s|lžby zahrnuje veškeré náklady personální, materiálně-technické, ostatní režijní
náklady a přiměřený zisk Zhotovitele, ajako takováje konečná.

5' Pokud si objednatel vyŽádá další práce' sluŽby popř. zboží nad rámec této Smlouvy' uplatní
svůj požadavek formou písemné objednávky (i faxem nebo e-mailem) u Zhotovitele, a to
alespoň 14 dní před požadovaným termínem plnění. Cena za tyto práce, sluŽby nebo zboŽí
bude stanovena na základě vzájemné dohody smluvních stran. a to písemnou ťormou.

6. Pokr:d by pro Zhotovitele vznikly mimořádné náklady na základě poŽadavku objednatele
nad rámec nríkladů dle předchozího odstavce. bude jejich vzájemné lyrovnání řešeno
samostatně.

7 . Cenl za sluŽby lze na základě písemné dohody smluvních stran změnit:
a) při zvýšení nebo sníŽení rozsahu uklízené plochy, a/nebo
b) při změně právních předpisů, které mají zásadní vliv na výši nákladů sluŽby (např.

minimální mzda, zněna sazby DPH apod.)' ďnebo
c) v případě roční míry inflace převyšující 5 %.



2.

Smlouva č. 2 108 ] 8/07- ]

článek VI.
PlatebnÍ podmÍnky

Ceny za sluŽby dle č1. V. odst. 2. této smlouvy a další částky zazvláštní práce a služby dle
č. V. odst' 5. této smlour,y budou hrazeny rněsíčně pozadu na základě daňoých dokladů
lystavených Zhotovite1em. Fakturační adresa je sídlo objednatele.
Daňor,"ý doklad _ faktura vystavená a zas]aná objednateli musí obsahovat všechny
náleŽitosti řádného účetního a daňového dokladu podle příslušných právních předpisů'
zejména zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě' že faktura nebude mít zákonem požadované náležitosti, je objednatel oprávněn
ji vrátit před splatností zpět ZhotoViteli k doplnění či opravě, aniž se tak objednatel dostane
do prodlení s úhradou fakturované částky. V takovém případě bude splatnost počítána od
data vystavení doplněné či opravené faktury.
Splatnost daňového dokladu Za příslušný měsíc je do 15 dnů od jeho lystavení, úrok z
prodlení s placením fakturované částky činí 0,05 % dluŽné částky za kaŽdý i započatý den
prodlení.
V případě prodlení s platbor-r Í'aktury delším neŽ 1 měsíc či v případě opakovaného prodlení
s platbami ťaktur (nejméně ve třech případech) je Zhotovitel oprávněn přerušit poskytování
služeb, a to aŽ do doby úplného zaplacení všech dluŽných částek objednatelem. V případě
takového přerušení nemá objednatel právo na náhradu škody.
SnTluvní strany se dohodly. že budoujedenkrát ročně vždy do konce prvního kalendářního
pololetí revidovat tuto smlouvu s ohledem na vývoj nárustu nákladů v České republice.

článek VII.
Reklamace a odpovědnost za vady

V případě' Že ZhoÍov1tel neprovede řádně službu nebo její část dle této smlour.y, je
objednatel oprávněn vadnou sluŽbu nebo její část u Zhotovitele leklamovat.
P1atí, Že kaŽdájednotlivá sluŽba byla Zhotovitelem provedena a předána objednateli řádně
a Včas, a objednatel ji takto řádně, včasně a v bezvadném stavu od Zhotovitele převzal'
pokud není prokázéno 

' 
že obj ednatel bezprostředně po předání a převzetí každé j ednotlivé

sluŽby' nejpozději však následujícího dne po jejím předání a převzetí, nevznesl vůči
způsobu provedení (kvalitě) sluŽby písemnou l'ýtku adresovanou a doručenou Zhotovite1i.
oprávněně reklamované vady a nedostatky sluŽby podle odst. 1. a 2. odstraní Zhotovitel
na vlastní náklady bezprostředně poté, co se s reklamací seznámil nebo v dohodnutém
termínu. Pokud náprava není možná, je objednatel oprávněn sníŽit o hodnotu oprávněně
reklamoVané sluŽby měsíční cenu SluŽby' a to ve výši, která odpovídá konkrétnímu roZsahu
oprávněně reklamovaných vad a nedostatků. Výši takto snižované částky je objednatel
povinen projednat Se Zhotovitelem a dojít s ním co do konkrétní částky' o niŽ bude
následně fakturace snížena, ke shodě.
V případě' že nevhodné pokyny objednatele nebo nepřipravenost uklízených prostor
překažejí řádnému provádění sluŽby, je Zhotovite1 oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu
provádění služby do doby odstranění takových překážek na straně objednatele. o přerušení
provádění sluŽeb' a jeho důvodu je Zhotovitel povinen bezodkladně vyIozllmět
objednatele. V takovém případě nevzniká objednateli Vůči Zhotoviteli právo na náhradu
škody či z vad plnění.
Zhotovitel odpovídá za škody' které způsobí jeho zaměstnanci či jiní smluvní partneři při
poskytování sluŽeb na majetku objednatele.
Takto vzniklou škodu je Zhotovitel povinen neprodleně. nejpozději následující den po
zjištění škody, oznámit objednateli. Smluvní strany Se následně dohodnou na způsobu

4.

4.

6.

J.

5.

6.

')-

5.

l.

1.

2.

l/



Smltluytt č' 2 10818/07- ]

nápravy, a to bud'uvedením v předešlý stav. nebo není-li uvedení v předešlý stav moŽné
uhrazením vzniklé škody v prokázané výši v penězích.

7. Zhotovítel se odpovědnosti Zprostí. prokáže-li. ze ke vzniku škody nedošlo v důs]edkuporušení povinnosti Zhotovitele ani osob. jejichŽ prostředníctvím Zhotovitel tuto Smlouvuplní. Taktéž se Zhotovitel zprostí odpovédnorii ,u škodu. pokud uua" óuJ..ánut"ri
poSk,v_tnuto plnění Z titulu vzniklé škody jínýnr subjektem.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. Uplatní-li v průběhu dvou po sobě jdoucích měsícťr objednatel u Zhorovitele nejmél-rě
čtyři oprávněné reklamace ve smvslu čl. VI]. odst. 2. a 3' této smlouvy. je opravnJí vůti
Zhotoviteli poŽadovat snlluvní pokutu ve výši 3.000, - Kč za každý piipaa opravnene
rekiamace.

2' Smluvní pokuta je splatná do 30 od po doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty druhé
Smluvní Straně. Výzva k.úbradě smluvni pokuty nlrrsí obsahovat presný popis řuzaenojednotlivého porušer-rí smluvní povinnoSti v inte;cích odst. 1. a oaj. z. ánoto článku, zaněŽje srnluvní pokuta Žádána, a dále musí obsahovat infornraci o pozuaouunJ- 

'|tror'uútrady smluvní pokuty. Tím není dotčeno právo poškozené strany na náhraJulzniklé
SKOO\

Článek IX.
Sa|vatorní ustanovení

1. V případě, Že některé Lrjedrrání této smlouv1,'je nebo Se stane neplatné či neúčinné, zůstávají
ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany Se zavazljí nahracJiť neplatnéči neťrčirmé ujednání této srrrlouvy ujednáním jiným. plainýrn a účinným. t,..J"*l'.
obsahem a smyslem odpovíclá ne.jlépe obsahu a smyslu ujednání původního.

čIánek X.
Závěrečná ujednání

1 . Obě Strany se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci předmětu
smlouvy a k tomuto účelu určují osoby odpovědné za řešení a vyřizovárrí běŽných
provozních záleŽitostí' vyplývajících ze vzájemné součil-rnosti:

za objednatele ve věcech smluvních: pan Ing..Iaroslav Svoboda, prokurista SoLID správa
nemovitostí Praha a's.,

tel: +420 221 014 111,
email: info@solid.cz

za ob.jednatele ve věcech provozních: pan Roman Khek. provozní ředitei SOLID Sp'áVa
nenovitostí Praha a.s..

tel: +420 221 7lB 330.
email: khek@solid.cz

za Zhotovitele ve věcech smluvních: pan ing. .Iiří Kabíček. .jednatele společnosti Clarino.
s.r.o.l

tel: +420 602 203 867 
^

email : kabicek(@clarino.cz

' 
lLl



Smlouyct č' 2 ] 08 ] 8/07- 1

za objednatele ve věcech provozních: pan Jiří Kabíček. provozní ředitel společnosti
Clarino, s.r.o.,

tel: +420 602 681 649,
email: kabicekj r @)c\atíno.cz

2. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkaj í některého ze
základních identifikačních údajů a údaje o vstupu do likvidace' insolvence, zániku a
právním nástupnictví.

3. Zasílžní písemností mezi stranami probíhá tak. že veškeré písenrnosti budou zasílány na
aktuální adresu sídla objednatele či Zhotovite1e uvedenou v obchodním rej stříku.

4. Všechny právní vrtahy, které vzniklou při realizaci závazktt vyplývajících z této smloulry,
se řídí právním řádem České repub1iky. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou
se řídí ustanoveními zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, s tím' že ujednání této
smlouvy, jsou_li odchylná od zákona, mají před zákonem přednost, za předpokladu, že
nejsou v rozporu S kogentními ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory
smluvních stran se řeší přednostně dohodou.

5. Smlouva můŽe být měněna či doplňována pouze písemnýrni, oboustranně schválenými,
vzestupně číslovanými dodatky' které se stanou její nedílnou součástí. Změny či doplnění
této smloul'y v jiné formě strany qislovně vylučují.

6. S ryjimkou pohledávek na úhradu ceny, jejího příslušenství a souvisejícího DPH ve smyslu
č1. V. této smlouvy účastníci této smlouly výslovně ve smyslu $ 1 8 81 občanského zákoníku
vylučují postupitelnost pohledávek vzniklých z této smlouly' jejího pon-ršení či
v souvislosti s ní.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních se stejnou platností. objednatel obdrŽí
jeden exemplář, Zhotovitel jeden exemplář.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem I' záší 2021.
9. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3

SpeciÍikace smluvních prací a služeb
Cena zajednotlivé smluvní práce a služby
Informace objednatele o moŽných rizicích v oblasti bezpcčnosti
práce v místech poskytování služeb

V Praze dne 23. srpna2027

Za Objednatele:

/r----'--
------------!-------

Ing. Jaroslav Svoboda,
prokurista
SoLID správa nemovitoStí Praha a.s.

Ing. Jiří Kabíček
jednatel
CLARINO, s.r.o.

Clarino, s.r.o.
ledn1cló l533, ]9B 0o Proi:
Te.t .: +42A 241 433 !
L'1,:.: a/,:!ltq,,,a3 1..

SoLlD rpróvo
nemovi'|oiií Proho o'i'
lč: o05 07 35]
n]Í]] czoc5o735]
N" Píkopa 6J3/l2

Za ZhotoviÍele:

,/rnl

ffi*hBn3'"*h\L"1'*"'*

\-l_ __


